
Zápis

z přípravné fáze dohodovacího řízení o hodnotách bodu, výši úhrad hrazených 

služeb z veřejného zdravotního pojištění a regulačních omezení pro rok 2019 ve 

skupině poskytovatelů ambulantní hemodialyzační péče

Datum a místo konání: 4. dubna 2018, centrála OZP, Roškotova 1225/1, Praha 4

Účastníci jednání: dle prezenční listiny (viz příloha tohoto zápisu)

Předložené návrhy: návrh ADS ČR, společný návrh ZP (viz příloha tohoto zápisu)

Zástupci poskytovatelů prezentovali kvalitativní ukazatele, na které by bylo možné vázat 

diferenciaci úhrady (např. ISO, Good Dialysis Practice směrnice, periodické vyhodnocování 

kvality), možné výstupy z registru dialyzovaných pacientů a příklady výstupu z interního 

hodnocení KPI vybraného poskytovatele. Nakonec předvedli navrhované sledované 

parametry, které by bylo možné využít při diferenciaci úhrady.

V souvislosti s výše uvedeným byla diskutována diferenciace úhrady:

 Kompatibilitě prezentovaných kvalitativních ukazatelů s českými předpisy a 

legislativou. 

 Garance Guidelines odbornou společností.

 Registr dialyzovaných pacientů – pro poskytovatele, kteří zasílají data (pozn. 

poskytovatelé musí vlastnit, nebo pořídit systém Nefris).

 Motivovat poskytovatele k reportingu dat do Registru dialyzovaných pacientů.

Výstup jednání: Na základě uvedeného existují dvě možnosti řešení: (1) najít autoritu, která 

bude garantovat výsledky kvality, nebo (2) najít jiný způsob řešení (výsledky bude garantovat 

poskytovatel).

Jednání bylo přerušení s tím, že na navrhovaném řešení se bude dále pracovat a budou dále 

upřesněna pravidla. Další jednání se uskuteční 25. dubna 2018 od 9 hodin na Ústředí VZP 

ČR. 

Zapsal: Ing. Miroslav Jankůj




